[image: image1.png]

РФ

ДУМА ЗАПАДНОДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

     от   03.03.2023 г.                        г. Западная Двина                                     № 202

О внесении изменений в решение Думы Западнодвинского муниципального округа от 25.08.2022 №181 «Об  утверждении Положения об оплате труда и отпуска Главы  Западнодвинского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тверской области от 15.07.2015 №76-ЗО "Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области",  Постановлением Правительства Тверской области от 27.01.2020 №11-пп "О Порядке предоставления дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов",  Дума Западнодвинского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в  решение Думы Западнодвинского муниципального округа от 25.08.2022 №181 «Об  утверждении Положения об оплате труда и отпуска Главы  Западнодвинского муниципального округа»:

          - Абзац первый пункта 2.2. Положения об оплате труда и отпуска Главы  Западнодвинского муниципального округа изложить в следующей редакции:

«2.2. Установить Главе Западнодвинского муниципального округа должностной оклад в размере 19719 (девятнадцать тысяч семьсот девятнадцать) рублей.»;

- п. 2.4 Положения об оплате труда и отпуска Главы  Западнодвинского муниципального округа изложить в следующей редакции:

«2.4. Выплаты стимулирующего характера за счет средств областного бюджета Тверской области.

За счет средств межбюджетного трансферта из областного бюджета Тверской области, предоставленного бюджету муниципального образования Тверской области по результатам комплексной оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области, Главе муниципального образования Тверской области, осуществляются выплаты стимулирующего характера в размере не более 1/2 второй доли второй части дотации, предоставляемой бюджету муниципального образования Тверской области из областного бюджета Тверской области (с учетом начислений на выплаты на оплату труда).

При осуществлении указанных выплат стимулирующего характера Главе муниципального образования Тверской области учитываются результаты комплексной оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области, осуществленной исполнительными органами государственной власти Тверской области.

Указанные стимулирующие выплаты Главе муниципального образования Тверской области оформляются решением представительного органа муниципального образования и распоряжением Администрации муниципального образования.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Авангард», подлежит размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Председатель Думы Западнодвинского

муниципального округа                                                                             С.Е. Широкова

Глава Западнодвинского муниципального округа                                   О.А. Голубева

_1722669812